Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

[ 522»ера«РАЙ.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВуионныииИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
—

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2025 г. № 63-к/7

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения АО «Водоканал»,

осуществляющего деятельность в городском округе Шуя,на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и`водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 64| «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность В

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения АО «Водоканал», осуществляющего
деятельность в городском округе Шуя,на 2026-2028 годы, изложив приложение 1

к постановлению Денартамента энергетики и тарифов Ивановской области от
19.12.2023 №53-к/2 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения АО «Водоканал», осуществляющего
деятельность в городском округе Шуя,на 2026-2028 годы, изложив приложение 3

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

19.12.2023 № 53-к/2 в новой редакции согласно приложению 2.

3. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетикии тарифов Ивановской области от 13.12.2024 № 50-к/16.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

я

/ Ире _— Е.Н. Морева
Член Правительства Ивановской|области — директор Департамента

`(кефоля

чтозь)

иипедэКэф

иохоииозод

волэох

олояолонен

891

ичтел

9
вхянАц

иинезикео4

хкпоп

я

вотоззинченезоА

пн

ио1эь/

о

фид@еТ,

981

ЕТ

ЕТ

СУТ

$791

сС°6Т

6°©Т

СЕТ

9
ЕТ

Отт

ОШН

в12ьд

529

фиет|

Г

|

АО

|95

`ОАа

°Стоя

хчньо19

эялоиьо

оц

за

АиоА)

эиноноатоотоя

эн

фи@ел)

$

05‘.

99°

9955

СУ

5

СУ

СР

ЕТ

[9`96

[9°95

956$

»ОПН

иотэьА

о

фибет|

5

ЕТ

9ГЕУ

ТЕР

66'8$

$6.85

817$

815$

9508

95'0Е

88'95

ЭПН

заэь(

#29

фибет|

С

3
‘ОА|88

`0@

‘оинопоятоотоя

эн

фи@ет|

<

$715

[УЕ

[СУ

56`0

56°0$

$915

УХА

88'60

8855

то-то

«ОН

молэьА

о

фибел

Ст

9'0$

6085

60'85

5855

$865

79°<С

$9°СС

06°61

06°6Т

тет

ЭН

®1эьА

520

фибет

1

зи

`ОАХ|8$

`0А@

‘Апоя

сАаочлии

ен

фиЧет|

1

ГА

И

от

6

8

р

9

с

т

с

с
|

1

"СТТе

оп

"90`05

0П

"СГТЕ

он

90'05

0П

"СГТЕ

он

`60`0$

0п

"СГТЕ

ОИ

"9005

0н

`СГТе

оп

"90`05

9Н

[ОТО

>

"ТОТО

ОЭ

ТОТО

>

"оГТО>

то’ТО5

[ОТО

"ТОТО

3

[ОТО

`Т0’Т03

зофидет

ани

ре

пол

8005

Пол

[50С

пол

9505

пол

$005

Нол

$00С

С/Я-

$6

8
<
СОССГ6Т

то

ато

8705-2505

ен

вАП

э4А4хо

иозэподох

я

члоончиотвог

олэшевиалоэшАо

‘«квнехо

шо»

ОУ

виногоз1.0009

и

виножовноопоя

олонгоггох

эЧэфо

я

лафи4е

т,

ИЛовИоо

ИОЯЭяОнечИ

зофи4ет

и

илито1эне

етнэиеАеиэ

ОТИНэЦаонНетоои

Х

Т

иножоги

[/Я-$9

№

$С0ССГТ

то

итозкоо

иолочонеяи

яофиает

и

ихитэл4эне

етнэметАепэ[

отинэняонетооп

я

|
эинэжониа

|

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 11.12.2025 № 63-к/7

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 19.12.2023 № 53-к/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

АО «Водоканал»
на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение АО «Водоканал»
153038, г. Иваново, пр-кт Строителей, 4А

2. |Наименование уполномоченного органа,  утвердившего Департамент энергетики и тарифов

производственную программу, его местонахождение Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

3. Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий но энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение
качества обслуживания абонентов

№|Наименование мероприятия .. Объем финансовых потребностей,

п/п
График реализации мероприятии необходимых для реализации

производственной программы >
производственной программы, тыс. руб.

2024 год
1. Ремонт системы водоснабжения в течении года 19 090,514

2. Ремонт системы водоотведения в течении года 19 243,851
2025 год

1. Ремонт системы водоснабжения в течении года 19 693,392

2. Ремонт системы водоотведения в течении года 19 851,572
2026 год

1. Ремонт системы водоснабжения в течении года, 20 276,316

2. Ремонт системы водоотведения в течении года 20 439,178
2027 год

1. Ремонт системы водоснабжения в течении года 20 876,495

2. |Ремонт системы водоотведения в течении года 21 044,178
2028 год

1. |Ремонт системы водоснабжения в течении года 21494440
2. Ремонт системы водоотведения в течении года 21 667,086

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№ п/п Показатели производственной Единица 2024 год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
программы (водоснабжение) измерения

1. |Подано воды, всего тыс.куб. м| 3 007,380|2 994,900|2 780,324|2 780,324|2 780,324

в том числе:
1.1. |Населению тыс.куб. м! 2 146,705|1 991,430|2 051,471|2 051,471|2.051,471

1.2. Бюджетным потребителям тыс.куб.м| 179,652|176,222|162,119|162,1 19|162,119

1.3. |Прочим потребителям тыс.куб. м! 681,023 827,247|566,734|566,734|566,734

1.4. Другим организациям, тыс.куб. м - - - - -

осуществляющим водоснабжение

1.5.
Собственные нужды, не связанные с тыскуб. м _ _ _ _ _

регулируемым видом деятельности

№пит\ Показатели производственной Единица|оодгод|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
программы (водоотведение) измерения -

1. |Принято сточныхвод, всего тыс.куб.м|4 082,057|4 008,572 3 784,938|3 784,938|3 784,938

в том числе:
1.1. От других организаций, тыскуб, м _ .

осуществляющих водоотведение
1.2. |От населения тыс.куб.м|2 124,224|1922,642|1 913,782|1913,782|1913,782

1.3. От бюджетных потребителей тыс.куб. м|220,224 216,349 201,565 201,565 201,565

1.4. |От прочих потребителей тыс.куб.м|1 737,609|1869,581|1 669,590|1 669,590|1 669,590

1.5. |Собственные нужды,не связанные с тыс.куб. м - - - - -

регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение
2024 г.|2025 г .|2026 г. 2027 г.|2028 г.

Т. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной
системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
1.2. Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети,

не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км)
2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2.2. Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность
канализационной сети в год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или
бытовые системы водоотведения (в процентах)

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в

общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в

централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)
3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная
применительно к видам централизованных систем водоотведения
раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4. Показатели энергетической эффективности
4.1. |Доля потерь водыв централизованных системах водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную 33,80|33,80|33,80|33,80|33,80

сеть (в процентах)
4.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 100,6%| 100%|100%|100%|100%

4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу 0,331|0,331|0,331|0,331|0,331
объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 94,6%|100%|100%|100%|100%

4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на| - - - - -

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
4.3.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема! 0,593|0,593|0,593|0,593|0,593

очищаемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)
4.4.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 76,4%|100%|100%|100%|100%

4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки сточных вод, на - - - - -

единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
4.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт
п/п измерения

1. Подано воды, всего тыс.куб. м|3007,380|2 892,831

в том числе:
1.1. |Населению тыс.куб.м|2 146,705|2 051,471

1.2. Бюджетным потребителям тыс.куб. м 179,652 162,119

1.3. |Прочим потребителям тыс.куб. м 681,023 679,241

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс.куб. м - -

1.5. Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности тыс.куб. м - -

2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию |тыс. руб. 56 253.044|81 222,823
производственной программы, всего

№ Показатели производственной программы водоотведения Единица План Факт
п/п измерения

1. Принято сточных вод, всего тыс.куб.м|4082,057|3908,082
в том числе:

1.1. |От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс.куб. м - -

1.2. От населения тыс.куб.м|2 124,224|1913,782
1.3. От бюджетных потребителей тыс.куб. м 220,224 201,565

1.4. |От прочих потребителей тыс.куб.м|1737,609|1 792,735

1.5. Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности |тыс.куб. м - -

2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию!тыс. руб. 117 236,669]109 299.429
производственной программы, всего